
Projektové vyučování 2023/2024 
 

Vybrané projekty:  
 

1. Studenti seniorům 

Anotace 

V rámci našeho projektu jsme se rozhodli strávit čas se seniory, kteří žijí v domově  

seniorů SeneCura v Kolíně. Našim záměrem bylo zpříjemnit den lidem, kteří už 

nemají ve svém životě tolik radosti a potěšení. Příprava aktivit a strávený čas s nimi 

jim, doufejme, udělal radost a i nám poskytl náhled do jejich každodenního života. Po 

konzultaci s aktivizující pracovnicí jsme stanovili aktivity, které klienti zvládnou. 

Začali jsme cvičením na židli, dále pak souběžně probíhaly rukodělné práce, a to 

výroba náramků, lapačů snů a stavění LEGA. V místní kapličce proběhla přednáška o 

fotografování. Během dopoledne také mužská část našeho týmu pomohla zazimovat 

zahradu. Po obědové pauze jsme pokračovali procházkou s imobilními klienty a hrou 

Bingo. Na závěr si klienti poslechli klavírní skladby a potom jsme si všichni zazpívali 

pod doprovodem kytary. Tím náš společně strávený den skončil. 

 

Fotografie 

 



 
  



2. Kniha dětem 

 

Anotace 

Rozhodli jsme se vyrobit a darovat pomůcky malým dětem pro rozvíjení jejich 

vlastní kreativity. Náš projekt se zaměřil na zhotovení sešitů, leporel a dětských her s 

naším originálním motivem pro dětský úsměv. Nejdříve jsme si rozvrhli práci, a 

nadále jsme tvořili podle domluvy. Během projektového vyučování jsme pracovali na 

stanoveném cíli. 

 

Fotografie 

 



  



3. Literární kompas 

Anotace v ČJ 

Cílem našeho projektu bylo vytvořit snadnější přístup k procvičování učiva 

druhého ročníku literatury. Zahrnuli jsme i časovou osu, jelikož spousta studentů má 

problémy s orientací v učivu. Osa je obohacena QR kódy, které studenti mohou 

oskenovat a dostat se k online kvízům, které jsme pro ně připravili. Všechny odkazy 

na kvízy budou také k dispozici na námi vytvořeném webu. Plakát je umístěn v 

učebnách číslo čtrnáct a devět.  

Fotografie

 



  



4. Mističky pro kočičky 

Anotace 

Našim cílem je pomoc útulku nákupem mističek pro kočky společně s originálním 

designem. Líbí se nám, co útulek dělá, a zároveň by jsme rádi uvedli do podvědomí 

lidí danou problematiku týkající se toulavých či nemocných koček. Také chceme 

udělat plakáty s fotkami daných koček, které mističku dostanou, které následně 

předvedeme v digitální formě v závěrečné prezentaci. 

Fotografie 

 



 

  



5. Dabovaný komiks 

Anotace 

Naše skupina se dohodla v rámci našeho projektu vytvořit dabovaný komiks o 

oborech naší školy, zaměřený hlavně pro potencionální studenty. Dali jsme si za úkol 

vytvořit jak interaktivní dabovanou formu, tak i tiskovou formu. Pro toto téma jsme 

se rozhodli, protože chceme prezentovat naší školu neotřelým a zajímavým 

způsobem, který může i pobavit. 

Odkaz: https://itch.io/embed-upload/8989640?color=333333 

 

 

Fotografie 

 

 


	Anotace
	Anotace v ČJ
	Anotace (1)

